ПРОЕКТ

Совет депутатов

рабочего поселка Кольцово

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

(_____________ сессия)

___________ 2024 года №______

О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка

Кольцово от 17.02.2016 № 7 «Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования рабочего поселка Кольцово»

В целях приведения в соответствие с нормами градостроительного

законодательства Российской Федерации, постановлением Правительства

Новосибирской области от 12.08.2015 № 303-п «Об утверждении

региональных нормативов градостроительного проектирования

Новосибирской области», руководствуясь решением Совета депутатов

рабочего поселка Кольцово от 23.03.2016 № 15 «Об утверждении Порядка

подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного

проектирования рабочего поселка Кольцово и внесения в них изменений»,

Совет депутатов рабочего поселка Кольцово

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от

17.02.2016 № 7 «Об утверждении местных нормативов градостроительного

проектирования рабочего поселка Кольцово» (с изменениями, внесенными

решениями Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 15.11.2017 № 70,

от 07.02.2018 № 3, от 24.02.2021 № 4, от 27.10.2021 № 47, от 29.06.2022

№110, от от 16.08.2023 №39) следующие изменения:

в Местных нормативах градостроительного проектирования рабочего

поселка Кольцово:

в подразделе 5 раздела II «Основная часть»:

строку 1 «Парковки легковых автомобилей» таблицы в части

предельного значения расчетных показателей для жилых зон изложить в

следующей редакции:

2

«

1 Парковки

легковых

автомобил
ей

для жилых зон

расчетный показатель минимально
допустимого количества машино-мест

для парковки легковых автомобилей

на стоянках автомобилей,
размещаемых в непосредственной

близости от отдельно стоящих

объектов капитального строительства

потребность расчетного населения в
местах для постоянного хранения

индивидуального автомобильного

транспорта составляет 270
автомобилей на 1000 человек

расчетного населения, но не менее 0,5

машино-места на 1 квартиру.

Распределение обеспеченности
расчетного населения местами для

постоянного хранения

индивидуального автомобильного
транспорта:

в границах земельного участка для

многоквартирной жилой застройки -

не менее 60%;
в границах земельного участка или в

дальности пешеходной доступности не

более 800 м - до 40%

расчетный показатель максимально

допустимого количества машино-мест
для парковки легковых автомобилей

на стоянках автомобилей,

размещаемых в непосредственной
близости от отдельно стоящих

объектов капитального строительства

не нормируется

при застройке индивидуальными жилыми, садовыми домами и

блокированными жилыми домами вся необходимая территория для

постоянного хранения индивидуального автомобильного транспорта должна

отводиться в пределах земельного участка

».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-

правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» и

разместить на официальном интернет-портале рабочего поселка Кольцово.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Кольцово

__________ С.В. Нетёсов

Глава

рабочего поселка Кольцово

___________ Н.Г. Красников

Р.п. Кольцово,

_ августа 2024 г.

№ -НПА